(
«В
регистр
»
)
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2020 года                                                                                                             № 1930

О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 30.10.2018 № 3002 «О муниципальной программе города Югорска «Профилактика правонарушений, противодействие коррупции и незаконному обороту наркотиков»

В целях уточнения объемов финансирования программных мероприятий, в соответствии с постановлением администрации города Югорска от 01.11.2019 № 2359                    «О модельной муниципальной программе города Югорска, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ города Югорска, их формирования, утверждения и реализации в соответствии с национальными целями развития»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска                    от 30.10.2018 № 3002 «О муниципальной программе города Югорска «Профилактика правонарушений, противодействие коррупции и незаконному обороту наркотиков»                             (с изменениями от 29.04.2019 № 881, от 10.10.2019 № 2185, от 08.11.2019 № 2408,                              от 24.12.2019 № 2781, от 24.12.2019 № 2784, от 28.09.2020 № 1393) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы                       составляет 107 339,6тыс. рублей, в том числе:
2019 год - 9423,6 тыс. рублей;
2020 год - 9118,3 тыс. рублей;
2021 год - 8933,8 тыс. рублей;
2022 год – 8870,6 тыс. рублей;
2023 год - 8883,0 тыс. рублей;
2024 год – 8872,9 тыс. рублей;
2025 год – 8872,9  тыс. рублей;
2026 – 2030 годы – 44 364,5тыс. рублей

».
1.2. Таблицу 2 изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска                      и в государственной автоматизированной системе «Управление».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.01.2021.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска                                  А.Н. Шибанова.

Глава города Югорска                                                                                              А.В. Бородкин

Приложение
к постановлению
администрации города Югорска
от 22 декабря 2020 года № 1930

Приложение
к постановлению
[bookmark: _GoBack]администрации города Югорска
от 30 октября 2018 года № 3002

Таблица 2
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	Номер строки
	Номер основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель (наименование органа или структурного подразделения, учреждения)
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе по годам:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026 - 2030

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений»

	2
	1.1
	Обеспечение функционирования
и развития систем видеонаблюдения
в сфере общественного порядка, безопасности дорожного движения  (1,2)
	Управление социальной политики администрации города Югорска
	всего
	15 433,7
	1 733,7
	1 150,0
	1 300,0
	1 250,0
	1 250,0
	1 250,0
	1 250,0
	6 250,0

	3

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4

	бюджет автономного округа
	497,0
	497,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5

	местный бюджет
	14 936,7
	1 236,7
	1 150,0
	1300,0
	1 250,0
	1 250,0
	1 250,0
	1 250,0
	6 250,0

	6

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	1.2
	Создание условий для деятельности народной дружины
 на территории города Югорска (2)
	Управление внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска
	всего
	1 776,7
	112,5
	133,6
	154,6
	145,6
	153,8
	153,8
	153,8
	769,0

	8

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9

	бюджет автономного округа
	1 243,1
	78,7
	93,5
	108,2
	101,9
	107,6
	107,6
	107,6
	538,0

	10

	местный бюджет
	533,6
	33,8
	40,1
	46,4
	43,7
	46,2
	46,2
	46,2
	231,0

	11

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12
	1.3
	Обеспечение исполнения государственных полномочий
по созданию
 и обеспечению деятельности административной комиссии города Югорска (2)
	Административная комиссия города Югорска
	всего
	20801,1
	1 678,0
	1 737,4
	1 741,3
	1 741,3
	1 741,3
	1 737,4
	1 737,4
	8 687,0

	13

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	14

	бюджет автономного округа
	20 801,1
	1 678,0
	1 737,4
	1 741,3
	1 741,3
	1 741,3
	1 737,4
	1 737,4
	8 687,0

	15

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	16

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	17
	1.4
	Обеспечение исполнения государственных полномочий
по составлению (изменению) списков кандидатов
в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции (2, 4)
	Юридическое управление администрации города Югорска
	всего
	80,2
	9,8
	43,4
	10,4
	6,2
	10,4
	0,0
	0,0
	0,0

	18

	федеральный бюджет
	80,2
	9,8
	43,4
	10,4
	6,2
	10,4
	0,0
	0,0
	0,0

	19

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	20

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	21

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	22
	1.5
	Обеспечение исполнения государственных полномочий
 по созданию и обеспечению деятельности отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Югорска (3)
	Отдел по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Югорска
	всего
	67 674,4
	5 458,3
	5 651,7
	5 667,5
	5 667,5
	5 667,5
	5 651,7
	5 651,7
	28 258,5

	23

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	24

	бюджет автономного округа
	67 674,4
	5 458,3
	5 651,7
	5 667,5
	5 667,5
	5 667,5
	5 651,7
	5 651,7
	28 258,5

	25

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	26

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	27

	Итого по подпрограмме 1:

	всего
	105 766,1
	8 992,3
	8 716,1
	8 873,8
	8 810,6
	8 823,0
	8 792,9
	8 792,9
	43 964,5

	28

	федеральный бюджет
	80,2
	9,8
	43,4
	10,4
	6,2
	10,4
	0,0
	0,0
	0,0

	29

	бюджет автономного округа
	90 215,6
	7 712,0
	7 482,6
	7 517,0
	7 510,7
	7 516,4
	7 496,7
	7 496,7
	37 483,5

	30

	местный бюджет
	15 470,3
	1 270,5
	1 190,1
	1 346,4
	1 293,7
	1 296,2
	1 296,2
	1 296,2
	6 481,0

	31

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	32
	Подпрограмма 2 «Противодействие коррупции»

	33
	2.1
	Обеспечение проведения мероприятий по противодействию коррупции(5)
	Управление внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска
	всего
	286,2
	30,0
	16,2
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0
	30,0
	150,0

	34

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	35

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	36

	местный бюджет
	286,2
	30,0
	16,2
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0
	30,0
	150,0

	37

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	38

	Итого по подпрограмме 2:

	всего
	286,2
	30,0
	16,2
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0
	30,0
	150,0

	39

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	40

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	41

	местный бюджет
	286,2
	30,0
	16,2
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0
	30,0
	150,0

	42

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	43
	Подпрограмма 3 «Профилактика незаконного оборота  и потребления наркотических средств и психотропных веществ»

	44
	3.1
	Повышение профессионального уровня, создание условий в деятельности субъектов профилактики наркомании, в том числе занимающихся реабилитацией
и ресоциализацией наркозависимых лиц (6)
	Управление социальной политики администрации города Югорска
	всего
	1287,3
	401,3
	386,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	250,0

	45

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	46

	бюджет автономного округа
	711,0
	375,0
	336,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	47

	местный бюджет
	576,3
	26,3
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	250,0

	48

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	49

	Итого по подпрограмме 3:

	всего
	1287,3
	401,3
	386,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	250,0

	50

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	51

	бюджет автономного округа
	711,0
	375,0
	336,0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	52

	местный бюджет
	576,3
	26,3
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	250,0

	53

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	54
	Всего по муниципальной программе

	всего
	107 339,6
	9 423,6
	9 118,3
	8 933,8
	8 870,6
	8 883,0
	8 872,9
	8 872,9
	44 364,5

	55

	федеральный бюджет
	80,2
	9,8
	43,4
	10,4
	6,2
	10,4
	0,0
	0,0
	0,0

	56

	бюджет автономного округа
	90 926,6
	8 087,0
	7 818,6
	7 517,0
	7 510,7
	7 516,4
	7 496,7
	7 496,7
	37 483,5

	57

	местный бюджет
	16 332,8
	1 326,8
	1 256,3
	1 406,4
	1 353,7
	1 356,2
	1 376,2
	1 376,2
	6 881,0

	58

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	59
	В том числе:

	60
	инвестиции в объекты муниципальной собственности

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	61

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	62

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	63

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	64

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	65

Прочие расходы

	всего
	107 339,6
	9 423,6
	9 118,3
	8 933,8
	8 870,6
	8 883,0
	8 872,9
	8 872,9
	44 364,5

	66

	федеральный бюджет
	80,2
	9,8
	43,4
	10,4
	6,2
	10,4
	0,0
	0,0
	0,0

	67

	бюджет автономного округа
	90 926,6
	8 087,0
	7 818,6
	7 517,0
	7 510,7
	7 516,4
	7 496,7
	7 496,7
	37 483,5

	68

	местный бюджет
	16 332,8
	1 326,8
	1 256,3
	1 406,4
	1 353,7
	1 356,2
	1 376,2
	1 376,2
	6 881,0

	69

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	70
	в том числе:

	71

	Ответственный исполнитель
	Управление внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска
	всего
	2 062,9
	142,5
	149,8
	164,6
	155,6
	163,8
	183,8
	183,8
	919,0

	72

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	73

	бюджет автономного округа
	1243,1
	78,7
	93,5
	108,2
	101,9
	107,6
	107,6
	107,6
	538,0

	74

	местный бюджет
	819,8
	63,8
	56,3
	56,4
	53,7
	56,2
	76,2
	76,2
	381,0

	75

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	76

	Соисполнитель 1
	Управление социальной политики администрации города Югорска
	всего
	16 721,0
	2 135,0
	1 536,0
	1 350,0
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0
	6 500,0

	77

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	78

	бюджет автономного округа
	1 208,0
	872,0
	336,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	79

	местный бюджет
	15 513,0
	1 263,0
	1 200,0
	1 350,0
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0
	6 500,0

	80

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	81

	Соисполнитель  2
	Административная комиссия города Югорска
	всего
	20801,1
	1 678,0
	1 737,4
	1 741,3
	1 741,3
	1 741,3
	1 737,4
	1 737,4
	8 687,0

	82

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	83

	бюджет автономного округа
	20 801,1
	1 678,0
	1 737,4
	1 741,3
	1 741,3
	1 741,3
	1 737,4
	1 737,4
	8 687,0

	84

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	85

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	86

	Соисполнитель  3
	Юридическое управление администрации города Югорска
	всего
	80,2
	9,8
	43,4
	10,4
	6,2
	10,4
	0,0
	0,0
	0,0

	87

	федеральный бюджет
	80,2
	9,8
	43,4
	10,4
	6,2
	10,4
	0,0
	0,0
	0,0

	88

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	89

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	90

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	91

	Соисполнитель  4
	Отдел по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Югорска
	всего
	67 674,4
	5 458,3
	5 651,7
	5 667,5
	5 667,5
	5 667,5
	5 651,7
	5 651,7
	28 258,5

	92

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	93

	бюджет автономного округа
	67 674,4
	5 458,3
	5 651,7
	5 667,5
	5 667,5
	5 667,5
	5 651,7
	5 651,7
	28 258,5

	94

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	95

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.png